

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	8,00	SERV	70,00	560,00
	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	34,00	SERV	70,00	2.380,00
	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	6,00	SERV	70,00	420,00
	CREATINO FOSFOQUINASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	8,00	56,00
	LIPASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	2,00	18,00
	FOSFORO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,50	7,00
	ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	2,00	10,00
	PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	80,00	EXAM	7,00	560,00
	COLESTEROL (LDL)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	0,10	0,10
	FATOR RH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	UNI	4,00	8,00
	ANTÍGENO AUSTRÁLIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	10,00	60,00
	DESIDROGENASE LÁTICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	4,00	12,00
	GRUPO SANGUÍNEO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	4,00	20,00
	GONADOTROFINA CORIONICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	7,00	21,00
	RUBEOLA IgM ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	20,00	40,00
	LITIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	4,00	8,00
	COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	15,00	45,00
	HIV1 B+ HIV2 PESQUISA DE ANTICORPOS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	30,00	240,00
	DOSAGEM DE PROLACTINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
	FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	5,00	15,00
	LH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	9,00	18,00
	PROVA DE LAÇO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
	FOLICULO ESTIMULANTE- FSH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	UNI	9,00	18,00
	PESQUISA DE SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	2,00	18,00
	ESPERMOGRAMA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	15,00	60,00
	ANTIESTREPTOLISINA O.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,50	10,50
	SORO LUES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	1,00	11,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	5,00	SERV	70,00	350,00
	PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	15,00	195,00
	TOXOPLAMOSE IGG	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	UNI	13,00	26,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TESTOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	10,00	20,00
	COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	15,00	180,00
	SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	3,50	42,00
	ANTIMICROSSOMAL - ANTIPEROXIDASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
	HEMOSEDIMENTAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
	MICROALBUMINURIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	25,00	75,00
	GONADOTROFINA CORIONICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	7,00	49,00
	TRANSFERRINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	6,00	18,00
	COLESTEROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	66,00	EXAM	5,00	330,00
	GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	1,00	11,00
	ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	28,00	EXAM	2,00	56,00
	POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	3,50	80,50
	COLESTEROL (LDL)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	49,00	EXAM	0,10	4,90
	T4L	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	UNI	10,00	220,00
	FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
	RUBEOLA IgG ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	15,00	30,00
	ANTI - HBC IGM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	15,00	45,00
	RUBEOLA IgM ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	20,00	40,00
	COLESTEROL (VLDL)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	0,10	2,10
	PROTEINA C REATIVA QUALITATIVA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
	COLESTEROL (HDL)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	62,00	EXAM	5,00	310,00
	FATOR RH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	UNI	4,00	8,00
	T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	10,00	100,00
	GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	86,00	EXAM	7,00	602,00
	TEMPO DE PROTROMBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	3,00	69,00
	BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
	URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	64,00	EXAM	1,00	64,00
	ESPERMOGRAMA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	15,00	45,00
	HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	120,00	EXAM	8,00	960,00
	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	26,00	EXAM	12,00	312,00
	PROVA DE LAÇO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	1,00	4,00
	ANTI HVA IGM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	20,00	60,00
	CALCIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	3,00	51,00
	TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	0,50	4,00
	TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	57,00	EXAM	4,00	228,00
	TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	37,00	EXAM	10,00	370,00
	GOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	19,00	EXAM	1,00	19,00
	FATOR ANTI NUCLEAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PARASITOLÓGICO (DIRETO E ENRIQUECIDO)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	UNI	3,00	60,00
	ANTICORPO ANTI-TIREOGLOBULINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
	TEMPO DE COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	0,50	4,00
	ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
	PROTEÍNA C REATIVA QUANTITATIVA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	17,00	204,00
	DESIDROGENASE LÁTICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	4,00	4,00
	TOXOPLASMOSE IGM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	UNI	13,00	26,00
	FATOR REUMATÓIDE, TESTE DO LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
	T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	10,00	50,00
	VITAMINA B 12	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	17,00	68,00
	KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	3,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISJUNTOR 10A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	6,98	13,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO SÓLIDO 4 mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	60,00	M	1,40	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA VIDEA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA ISOLANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	ROLO	3,50	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 18 MM X 50 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	3,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INTERRUPTOR SIMPLES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	3,98	11,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPORTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS ODONTOLOGICOS.	GAVAZZONI SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA LTDA	05.958.552/0002-01	1,00	HRS	135,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA	CANDIDA NORBERTO RIBAS ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRACHA PARA CARIMBO	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIMBO.	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	3,00	UNI	40,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	1,00	SERV	530,00	530,00
	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	100,00	UNI	34,00	3.400,00
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	11,00	SERV	80,00	880,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	9,00	SERV	120,00	1.080,00
	EXAMES E ELETROENCEFALOGRAMAS.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	7,00	SERV	100,00	700,00
	DIGOXINA ELIXIR 0,05mg/ml	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2,00	FR	70,00	140,00
	CLARITROMICINA 250 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	COMP	1,20	240,00
	ESTRÔGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG - CREME VAGINAL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	TUBO	20,00	200,00
	PROPILOTIOURACIL 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	0,53	79,50
	HIPROMELOSE - COLIRIO 0,3%	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	25,00	FR	25,55	638,75
	BECLOMETASONA AEROSOL 50MCG/DOSE.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5,00	FR	33,00	165,00
	SINVASTATINA 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.500,00	COMP	0,04	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 25 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,58	580,00
	VERAPAMIL 120 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,50	250,00
	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 + 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	1,60	240,00
	CAPTOPRIL 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	15.000,00	COMP	0,02	300,00
	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	400,00	FR	0,71	284,00
	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	FR	2,25	225,00
	PROPAFENONA 300 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	2,00	300,00
	CLINDAMICINA 150 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	15,00	COMP	55,00	825,00
	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	1,80	1.800,00
	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 + 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	2,00	300,00
	HIDRALAZINA 25MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4.000,00	COMP	0,19	760,00
	CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	73,00	730,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	400,00	CAPS	1,60	640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA PÓ PARA DISSOLUÇÃO 1,5G	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	ENVE	2,20	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA+CLORANFENICOL COLIRIO 1MG/ML+5MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	6,40	128,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 20 MG / ML XAROPE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	25,00	FR	3,70	92,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIGEPLUS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	CAPS	0,80	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIQUITIN ADESIVOS TRANSDÉRMICOS 21MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	UNI	6,80	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,40	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASCARA DE PAPEL	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0001-17	50,00	UNI	2,70	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALAO C/50.	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0001-17	10,00	PCTE	5,95	59,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL	14.702.767/0001-77	1,00	PGTO	63,32	63,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	105,28	105,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	57,06	57,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BATERIA PARA VEICULO.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	220,00	220,00
	LEUCOCITOS FECAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
	CH50	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	20,00	100,00
	ESPERMOGRAMA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	15,00	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CK-FRAÇÃO MB	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	9,00	63,00
	FOLICULO ESTIMULANTE- FSH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	UNI	9,00	9,00
	OXIURUS COM COLHEITA PELO SWAB	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	2,00	6,00
	PESQUISA DE SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	2,00	16,00
	CA 125	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	20,00	100,00
	RENINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	30,00	210,00
	PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	2,00	50,00
	LITIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	4,00	48,00
	PARASITOLOGICO PA3	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	UNI	3,00	24,00
	CEA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	14,00	112,00
	MAGNÉSIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	2,00	24,00
	PESQUISA DE CHLAMIDIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	25,00	50,00
	DETERMINAÇÃO DO HEMATÓCRITO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	UNI	2,50	12,50
	LH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	9,00	18,00
	ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	2,00	4,00
	LÍPIDIOS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	2,00	20,00
	HIV1 B+ HIV2 PESQUISA DE ANTICORPOS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	30,00	30,00
	MICROALBUMINURIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	25,00	50,00
	DOSAGEM DE PROLACTINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	9,00	81,00
	CLEARANCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	7,00	14,00
	RUBEOLA IgM ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	20,00	60,00
	FUNGOS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
	MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,00	10,00
	PARASITOLOGICO PA2	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	UNI	3,00	33,00
	SOROLOGIA DE CHLAMIDIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	UNI	70,00	70,00
	CORTISOL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	14,00	126,00
	FERRO SERICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	3,00	15,00
	FENOBARBITAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	12,00	12,00
	FTA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	16,00	48,00
	CAPAXIDADE DE FIXAÇÃO DE FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	UNI	3,00	15,00
	FOSFATASE ACIDA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	8,00	56,00
	HOMOCISTEINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	40,00	40,00
	CARBAMAZEPINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	25,00	50,00
	ANTÍGENO AUSTRÁLIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	10,00	40,00
	IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	10,00	30,00
	FENITOINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	ENVE	20,00	40,00
	DESIDROGENASE LÁTICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	4,00	4,00
	CONTAGEM DE PLAQUETAS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	0,10	0,70
	COLINESTERASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	5,00	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FOSFORO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	3,50	28,00
	PESQUISA DE CELULAS LE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	2,50	30,00
	CA 19-9	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	19,00	76,00
	GRUPO SANGUINEO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	4,00	8,00
	BACILOS ALCOOL-ACIDO-RESIDENTES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	7,50	75,00
	ANTIESTREPTOLISINA O.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,50	12,00
	GLOBULINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,00	10,00
	PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	42,00	EXAM	7,00	294,00
	ANTI DNA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	13,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS PARA COSINHA 13 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	52,80	52,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	12.798,86	12.798,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAO DE OBRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	440,00	440,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.091,149	LT	2,94	3.207,98
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	335,778	UNI	2,12	711,85
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,00	60,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	579,698	UNI	2,12	1.228,96
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.388,214	LT	2,94	4.081,35
	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	GALA	49,00	98,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	15,00	90,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	29,00	58,00
	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	GALA	49,00	98,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	700,735	UNI	2,12	1.485,56
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.416,115	LT	2,94	7.103,38
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	15,00	105,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	30,00	60,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	21,00	189,00
	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG CA)	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,04	80,00
	DIPIRONA SÓDICA SOL ORAL 500 MG/ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	100,00	FR	0,44	44,00
	SULFADIAZINA DE PRATA - PASTA 1%	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	100,00	TUBO	2,00	200,00
	PARACETAMOL SOL. ORAL 200mg/ml	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	200,00	FR	0,43	86,00
	ALOPURINOL 300 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	500,00	COMP	0,10	50,00
	MEBENDAZOL 100 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	90,00	COMP	0,03	2,70
	ALBENDAZOL 400 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	100,00	COMP	0,15	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLUCONAZOL 150 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	100,00	COMP	0,18	18,00
	IBUPROFENO 600 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.500,00	UNI	0,06	90,00
	SULFATO FERROSO 40 MG Fe	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,03	30,00
	SINVESTATINA 40 mg	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,11	220,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	450,00	COMP	0,14	63,00
	FENOBARBITAL 100 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.500,00	COMP	0,04	60,00
	ISOSSORBINA 20 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	450,00	COMP	0,10	45,00
	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	FR	0,71	71,00
	CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	73,00	730,00
	CAPTOPRIL 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	AMOXICILINA CAP. 500 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.500,00	COMP	0,07	175,00
	PREDNISONA 20 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,05	25,00
	ISOSSORBIDA 40MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	0,13	19,50
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.500,00	COMP	0,04	60,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	450,00	COMP	0,14	63,00
	ERITROMICINA 500 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	560,00	COMP	0,25	140,00
	SINVESTATINA 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,04	20,00
	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	450,00	COMP	1,20	540,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	450,00	COMP	0,13	58,50
	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100 + 25 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	1,19	178,50
	SINVESTATINA 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,05	250,00
	SALBUTANOL AEROSOL 100MCG/DOSE.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20,00	FR	3,89	77,80
	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,01	50,00
	CLONAZEPAM SOL ORAL 2,5MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	25,00	FR	1,71	42,75
	RANITIDINA 150 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,04	40,00
	PREDNISONA 5 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,03	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREDNISOLONA SOL ORAL 3 MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	25,00	FR	2,70	67,50
	MICONAZOL CREME 2%	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10,00	TUBO	1,14	11,40
	HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNÉSIO 35,6MG + 37MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR	1,04	104,00
	CLORETO DE SÓDIO SOL NASAL 0,9%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FR	0,45	9,00
	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POT SUSP. ORAL 50 MG + 12,5 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	25,00	FR	5,48	137,00
	ACICLOVIR 200 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	COMP	0,03	3,00
	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	450,00	COMP	0,34	153,00
	OMEPRAZOL 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,04	200,00
	NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	VD	1,27	63,50
	MIKANIA GLOMERATA	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	1,74	87,00
	MEBENDAZOL SUS. ORAL 20 MG/ ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	VD	0,49	49,00
	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	0,20	30,00
	FENITOINA SÓDICA 100mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	450,00	COMP	0,06	27,00
	DEXAMETASONA CREME 0,1%	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	TUBO	0,47	47,00
	CLOPIDOGEL 75 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	140,00	COMP	0,55	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MUVINLAX PO PARA DISSOLUÇÃO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	UNI	1,54	61,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 4MG/ML SOL. ORAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FR	0,77	38,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSE SOL. INJETÁVEL 25%.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	AMPO	0,14	1,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTRADIOL+NORETISTERONA 2MG+1MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	280,00	COMP	0,95	266,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETEMIC 5MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,47	141,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSILORA INCARNATA+ERYTRINA MULUNGU+MATRICARIA CHAMOMILLA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	450,00	COMP	0,25	112,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METRONIDAZOL+NISTATINA+UREIA+BENZA 125MG+25.000UI+12,5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	TUBO	4,34	434,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 750 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,04	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	300,00	COMP	0,16	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEXO B.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	450,00	COMP	0,05	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CICLOBENZAPRINA 10mg	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	450,00	COMP	0,20	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMETAZINA 25 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	250,00	COMP	0,03	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA PÓ PARA DISSOLUÇÃO 1,5G	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	ENVE	2,20	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	640,00	COMP	0,40	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	450,00	CAPS	1,60	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CINARIZINA 75 mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,04	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 20 MG / ML XAROPE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	FR	3,70	185,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SECNIDAZOL 1000 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	0,35	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.500,00	COMP	0,35	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROCORTISONA PÓ INJETÁVEL 500 g.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20,00	AMPO	2,36	47,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KOLLAGENASE POMADA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20,00	TUBO	14,69	293,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GINKGO BILOBA 80 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,09	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 2MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,15	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SOL INJETÁVEL 75MG/3ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	AMPO	0,25	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	640,00	COMP	0,23	147,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO RESINATO SOL ORAL 15M/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20,00	FR	1,69	33,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL 3MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	100,00	FR	0,76	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFIBRATO 100mg	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.500,00	COMP	0,47	705,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMESULIDA 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,03	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOCONAZOL 200 MG.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	250,00	COMP	0,07	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIMETICONA SOL. ORAL 75MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	25,00	FR	0,53	13,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMNIC 0,4 mg	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	6,08	1.824,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	TUBO	0,71	35,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETATO DE TOCOFEROL 400MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	0,20	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 50MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,19	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAN 15MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	COMP	0,04	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOFLOXACINO 500MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	70,00	COMP	1,19	83,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENOTEROL SOL PARA NEBULIZAÇÃO 5MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	25,00	FR	1,38	34,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUMARINA+TROXERRUTINA 15mg+90 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	0,19	28,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SELEGILINA 5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	1,63	163,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CITALOPRAM 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	230,00	COMP	0,11	25,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOBAZAM 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,39	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 150 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	140,00	COMP	0,50	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLURAZEPAM 30 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	150,00	COMP	0,65	97,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 0,25 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	600,00	COMP	0,06	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METILFENIDATO 10 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	200,00	COMP	0,98	196,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	400,00	COMP	0,64	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 2 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	200,00	COMP	0,38	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 2 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	500,00	COMP	0,05	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBAMAZEPINA 400 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,11	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEMANTINA 10MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	150,00	COMP	2,33	349,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 0,5 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	500,00	COMP	0,03	15,00
	IPRATRÓPIO+SALBUTAMOL 20MCG+120MCG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	FR	34,45	1.033,50
	MOMETASONA SPRAY NASAL COM 120 ATOMIZAÇÕES	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10,00	FR	65,63	656,30
	GLIMEPIRIDA 2MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	600,00	COMP	0,08	48,00
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 2,5MG+25MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	150,00	COMP	0,10	15,00
	CETOTIFENO XAROPE 0,2 mg/ml	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	50,00	FR	1,96	98,00
	LOSARTANA POTASSICA 100MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,27	270,00
	SPIRIVA RESPIMAT CAPSULAS INALATÓRIAS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	195,00	3.900,00
	SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	60,00	1.200,00
	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+400MCG - CAPSULA P/INALAÇÃO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	600,00	CAPS	1,00	600,00
	METILDOPA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,13	130,00
	SALBUTAMOL XAROPE 100 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	100,00	VD	0,68	68,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20,00	FR	15,70	314,00
	AMINOFILINA 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,02	60,00
	CAPTOPRIL 50 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20.000,00	COMP	0,03	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	325,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO DO FREIO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE LONA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	111,50	111,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODA PARA VEÍCULO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	37,02	74,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	30,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	56,50	56,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERSIANA PVC	BELLA CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA - ME	08.334.157/0001-65	1,00	M	397,00	397,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE 5W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	26,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	91,63	LT	2,45	224,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	44,9333	134,80
	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE LTDA	05.632.660/0001-09	3,00	SERV	1.500,00	4.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 185/70R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	219,00	876,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	49,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	30,00	60,00
	METFORMINA 850 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,05	250,00
	PROPANOLOL 40 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.500,00	COMP	0,02	50,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	CARVEDILOL 3.125 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	COMP	0,08	120,00
	DEXAMETASONA 4 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	0,10	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE 15W40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	LT	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	20,00	M3	27,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AQUEÇEDOR AB 1000 220V.	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	139,00	139,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	7,00	PAR	96,1429	673,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMAÇAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	5,00	UNI	65,00	325,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLA PLÁSTICA 25 X 35 C/ 1000.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	CAIXA	18,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,804	24,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABAO EM PO 1 QUILO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	6,79	13,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	115,00	230,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	506,772	LT	2,94	1.489,91
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	118,261	UNI	2,12	250,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROCORTISONA PÓ INJETÁVEL 500 g.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	30,00	AMPO	2,36	70,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SOL INJETÁVEL 75MG/3ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	AMPO	0,25	12,50
	SERVIÇO DE ORTOPEDIA	CARLOS HENRIQUE ABREU DRIUSSI	324.704.308-01	10,00	SERV	100,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	225,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA 18 LT	COMERCIAL CALOMENO LTDA.	01.627.684/0002-08	2,00	LT	334,16	668,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCA CHERON 24 CM.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	5,25	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	QUADRO BRANCO 90 X 60cm	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	57,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	9,50	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONCERTO DE RODAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	25,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPIA DE CHAVE	CHAVEIRO OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	11,00	SERV	6,8182	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REQUEIJÃO CREMOSO 250G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,79	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARGARINA VEGETAL 500g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	QUEIJO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,39	10,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAO FRANCES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,092	KG	5,9798	6,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRESUNTO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,98	8,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	GALA	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA 12972-12W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO TM5	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDENSADOR	AUTO ELETRICA MULLER	80.154.818/0001-06	1,00	UNI	315,00	315,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADITIVO RADIADOR	AUTO ELETRICA MULLER	80.154.818/0001-06	1,00	UNI	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR	AUTO ELETRICA MULLER	80.154.818/0001-06	1,00	UNI	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEFLETOR RADIADOR	AUTO ELETRICA MULLER	80.154.818/0001-06	1,00	UNI	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RADIADOR.	AUTO ELETRICA MULLER	80.154.818/0001-06	1,00	PC	205,00	205,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SENSOR	AUTO ELETRICA MULLER	80.154.818/0001-06	1,00	UNI	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	AUTO ELETRICA MULLER	80.154.818/0001-06	1,00	SERV	70,00	70,00
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	82,00	SERV	35,00	2.870,00
	TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	17,00	EXAM	47,00	799,00
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	100,00	UNI	54,00	5.400,00
	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	54,00	6.264,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Seguro total 100% da tabela FIPE para veiculo Fiat/Doblo EX.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	490,00	490,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO I/ RENAULT KANGOO	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/DUCATO MINIBUS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEÍCULO FIAT/ DUCATO MULTI 2004	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/UNO VIVACE	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/UNO MILLE ECONOMY	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO TOTAL 100% DA TABELA FIPE PARA VEICULO FIAT/DOBLO EX	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	385,00	385,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO TOTAL 100% DA TABELA FIPE, PARA VEICULO FIAT PALIO	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	480,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO TOTAL 100% TAB. FIPE PARA VEICULO FIAT/DUCATO MINIBUS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
	CONSULTA MEDICA.	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	152,00	HRS	35,00	5.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	UNI	100,80	100,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA C/ DIVISORIA	INESA IND E COM. DE MÓVEIS E MAT DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	145,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLEXIVEL	INESA IND E COM. DE MÓVEIS E MAT DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,50	5,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TORNEIRA PARA LAVATORIO	INESA IND E COM. DE MÓVEIS E MAT DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALCAO C/ CUBA	INESA IND E COM. DE MÓVEIS E MAT DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	190,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	3,00	UNI	143,7433	431,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTER FOTOGRAFICO	VALE VISARE EDITORA GRAFICA PROPAG LTDA	80.158.413/0001-38	1,00	UNI	3.550,00	3.550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE 260 X 360mm	VALE VISARE EDITORA GRAFICA PROPAG LTDA	80.158.413/0001-38	170,00	UNI	1,40	238,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTAS PLASTIFICADAS	VALE VISARE EDITORA GRAFICA PROPAG LTDA	80.158.413/0001-38	250,00	UNI	3,25	812,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	115,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	45,08	45,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	LUIZ TELMO SANTOS MACHADO	10.872.865/0001-00	1,00	SERV	460,00	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	173,50	173,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPRESSORA HP	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	PC	600,00	600,00
	EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	18,00	UNI	50,00	900,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	22,00	SERV	70,00	1.540,00
	EXAMES E ELETROENCEFALOGRAMAS.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	2,00	SERV	100,00	200,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	6,00	SERV	120,00	720,00
	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	26,00	SERV	70,00	1.820,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	14,00	SERV	70,00	980,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	4,00	SERV	70,00	280,00
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	16,00	SERV	70,00	1.120,00
	PEDRA SANITÁRIA.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,25	25,00
	SABONETE 90g.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,70	34,00
	PALHA DE ACO N1.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	3,45	34,50
	ESPONJA DE LA DE ACO.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	2,10	21,00
	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	8,00	40,00
	GUARDANAPO GRANDE C/50.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	PCTE	1,35	27,00
	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	2,50	25,00
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML NAS VERSÕES	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	8,80	35,20
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	PCTE	2,75	55,00
	ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	30,00	LT	6,50	195,00
	LIMPADOR COM BRILHO DILUIVEL PARA PISOS 500 ML	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	4,25	127,50
	LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	30,00	VD	3,89	116,70
	SABAO EM PO 1 QUILO.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	6,00	CAIXA	5,39	32,34
	AGUA SANITARIA.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	LT	2,79	13,95
	CONSULTA MÉDICA..	LISANDRA BORGES MARTINS	905.169.079-72	274,00	SERV	35,00	9.590,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	132,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GESSO PEDRA PARA MOLDAGEM DENTARIA.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	KG	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA MAQUINA COPIADORA	SC CÓPIAS LTDA	03.367.127/0002-12	1,00	SERV	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER PARA COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	4,73	4,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVULGAÇÃO	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	SERV	740,00	740,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTRASSONOGRAFIA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	9,00	EXAM	76,6667	690,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	5,00	EXAM	220,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOPPLER MEMBRO INFERIOR	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMACAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	8,00	UNI	62,00	496,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	9,00	PAR	52,8889	476,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.568,32	1.568,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	6.119,15	6.119,15
						Total Geral ---->	162.623,63